
Página: 1 / 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE DONA EMMA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

44/2024 

CNPJ: 83.102.426/0001-83 Telefone: (47) 3364-2800 

Endereço: Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro 

CEP: 89155-000 - Dona Emma / SC 

Número Processo: 44/2024 

Data do Processo: 28/05/2024 

 

Edital de Licitação Nº 44/2024 
 

Ata da Sessão Pública – Licitação 

Deserta -     ATA Nº 5 - 2024 

NO DIA 05/06/2024, AS 10:00, NO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, A  AGENTE CONTRATACAO COM O OBJETIVO 
ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO TRATANDO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
N° 44/2024 DESTINADO A: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO, INCLUINDO 
REGULAMENTO GERAL E TÉCNICO DA COMPETIÇÃO, REALIZAÇÃO DOS CONGRESSOS TÉCNICOS, 
CONTROLE DE PONTUAÇÃO, CARTÕES E GOLEADORES, JULGAMENTOS DE RELATÓRIOS, EQUIPE DE 
ARBITRAGEM COMPLETA PARA JOGOS E TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DA PARTIDA, PARA ATENDER AS 
COMPETIÇÕES REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, 
CULTURA E DESPORTO, NOS TERMOS DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, VERIFICOU QUE HOUVE 
PUBLICAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA E MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE NO DIA 28 DE MAIO DE 2024, PARA 
QUE NOS 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS POSTERIORES A PUBLICAÇÃO, AS EMPRESAS INTERESSADAS ENVIASSEM 
SUA PROPOSTA JUNTAMENTE COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, NO ENTANTO NO REFERIDO 
PERÍODO NÃO HOUVE ENCAMINHAMENTO DE PROPOSTAS. VERIFICOU-SE  QUE APESAR DO CUMPRIMENTO 
DE TODOS OS DITAMES LEGAIS NO QUE TANGE ÀS PUBLICAÇÕES ACERCA DO PROCESSO LICITATÓRIO, 
NÃO HOUVE A REMESSA DE PROPOSTAS DE PREÇOS DE EVENTUAIS INTERESSADOS, DE MODO  QUE A 
LICITAÇÃO FOI DECLARADA DESERTA. SENDO ASSIM, DAR-SE-ÃO POR CONCLUÍDOS OS TRABALHOS DESTE 
PROCESSO LICITATÓRIO E ENCAMINHADO A CONHECIMENTO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA 
DELIBERAÇÃO. 

 
 

 

                  Assinatura do(a) agente_contratacao. 
 

JUSSARA DE JESUS 
KONIG 

AGENTE_CONTRATACAO 


